



**Ministeren for fødevarer,
fiskeri og ligestilling**

Nordsjællands Kattehjælp
Att: Joan Andersen
joan@kattehjaelp.dk

Den 16. december 2019

Kære Joan Andersen

Tak for din henvendelse afd. 19. november 2019 om en kattelov.

Først og fremmest vil jeg gerne fremhæve, at det glæder mig, at vi i Danmark har så mange foreninger og organisationer, der er engagerede i at arbejde for dyrs velfærd. Dyrevelfærd er et område, jeg prioriterer højt, og i mit ministerium arbejdes der hele tiden på tiltag og initiativer til at forbedre forholdene for landets dyr.

Du henviser til et udkast til en kattelov, som er udarbejdet af DOSO, hvor man ønsker lovpligtig registrering af katte. Jeg er bekendt med, at flere dyreværnsorganisationer ønsker en sådan ordning, og jeg kan oplyse, at der i forbindelse med forslaget til den nye dyrevelfærdslov er indført bemyndigelse til, at jeg, som minister, kan fastsætte krav om mærkning og registrering af dyr, herunder katte, af dyrevelfærdsmæssige hensyn.

Som du selv skriver i din henvendelse, vil en sådan ordning til mærkning og registrering af katte ikke være baseret på dyrevelfærdsmæssige behov, men være et redskab til at hjælpe ansvarlige katteejere til at få deres kat igen, hvis den bliver væk. Mærkningen hjælper ikke de katte, der ikke har en særlig tilknytning til en ejer.

Jeg er enig i, at man bør arbejde på at højne kattens status i Danmark, og det er vigtigt, at folk tager ansvar for deres dyr. Dog har jeg ikke på nuværende tidspunkt konkrete planer om at indføre lovpligtig registrering af katte. Alle love og regler har omkostninger og konsekvenser, og lovgivning på dette område vil have konsekvenser for mange tusinde katteejere og samtidig medføre udgifter til offentlig administration. Jeg kan derfor ikke love, at der bliver udarbejdet regler om lovpligtig mærkning og registrering, men jeg vil følge udviklingen på området tæt.

Den 2. december 2019 indgik regeringen aftale med Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet om finansloven for 2020. En finanslovsaftale er altid udtryk for en prioritering af de begrænsede økonomiske midler. Aftalen fremgår det, at der afsættes yderligere seks mio. kr. til Dyrenes Vagtcentral i 2020. Der er derved afsat 8 mio. kr. i alt til Dyrenes Vagtcentral, hvilket svarer til det beløb, som blev udbetalt til Dyrenes Vagtcentral i 2019. Hertil kan bemærkes, at der vil være en eventuel mulighed for at tilføre Dyrenes

Vagtcentral midler fra overskud på Landbrugslotteriet. Overskuddet kendes først i løbet af 2020, men er på finanslovsforslaget for 2020 budgetteret til 2,0 mio. kr.

Regeringen videreførte i sit finanslovsforslag de forudsætninger, der lå fra de finanslove, som er blevet indgået mellem den tidligere regering og Dansk Folkeparti. Her havde man midlertidigt – men ikke permanent – forhøjet tilskuddet til Dyrenes Vagtcentral og Dyrevelfærdspuljen i 2019. Den bevilling udløb, og det er de forudsætninger, der blev videreført i finanslovsforslaget for 2020. I kraft af en lavere økonomisk ramme til dyrevelfærdspuljen vil der i sagens natur kunne fordeles færre midler blandt ansøgerne.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Mogens Jensen', with a stylized, cursive script.

Mogens Jensen